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Mediadaten GemeindeAktuell 
Amtliches Publikationsorgan der Politischen Gemeinde Jonschwil 

 

Auflage: 1‘750 

Erscheinungsweise: 14-täglich 

 

Inserate 
Zulassung gem. Art. 11 der Richtlinien 

 
Grösse Farbe Normaltarif 

Auswärtige 

Spezialtarif Einheimische 

Firmen, Private, Körperschaften 

Spezialtarif Vereine, Parteien 

Einheimische 

1/1 
Seite 

farbig Fr. 700.00 Fr. 500.00 Fr. 400.00 

schwarz-weiss Fr. 600.00 Fr. 400.00 Fr. 300.00 

1/2 
Seite 

farbig Fr. 350.00 Fr. 250.00 Fr. 200.00 

schwarz-weiss Fr. 300.00 Fr. 200.00 Fr. 150.00 

1/4 
Seite 

farbig Fr. 175.00 Fr. 125.00 Fr. 100.00 

schwarz-weiss Fr. 150.00 Fr. 100.00 Fr. 80.00 

1/8 
Seite 

farbig Fr. 80.00 Fr. 60.00 Fr. 60.00 

schwarz-weiss Fr. 60.00 Fr. 50.00 Fr. 50.00 

 
Wiederholungsrabatt 

Ab 5-er Serie 5 % 

Ab 10-er Serie 10 %  

Ab 15-er Serie 15 % 

 

 

Die redaktionellen Beiträge haben Vorrang. 

Es besteht somit kein gesicherter Anspruch 

auf regelmässiges oder vollzähliges Er-

scheinen aller Inserate. Inserate sind der 

Gemeindeverwaltung auf elektronische 

Weise an mitteilungen@jonschwil.ch in 

einem Format einzureichen, das von der 

Gemeindeverwaltung übernommen werden 

kann. 

 

 

Gemeindeverwaltung 
Poststrasse 12, 9243 Jonschwil 
Tel. 071 929 59 29 
www.jonschwil.ch 

mailto:mitteilungen@jonschwil.ch
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Flyer/Beilagen 
Zulassung gem. Art. 13 der Richtlinien 

 

Gestaltung, Druck, Faltung, Anlieferung 

direkt in Absprache mit Druckerei 

 

Zulasten Auftraggeber ohne Mitwirkung Gemeinde 

Handling (Einstecken) Effektive Kosten der Druckerei 

Kostenbeitrag zugunsten Gemeinde Fr. 150.00 pro Ausgabe 

Portoanteil (gewichtsabhängig) Effektive Mehrkosten 

 

- In der Regel wird nur eine einzige Beilage pro Mitteilungsblatt mitgesandt; es gilt die Reihenfolge des 

Eingangs. 

- Flyer der Gemeinde haben immer Vorrang. 

- Keine Flyer mit kommerziellem Zweck (Werbung). 

- Keine Flyer mit Abstimmungs- und Wahlpropaganda. 

- Keine Flyer von Privaten. 

 

 
NAMENS DES GEMEINDERATES 

Der Gemeindepräsident Der Gemeinderatsschreiber 

 

sig. S. Frei sig. P. Knaus 

 

Stefan Frei Pascal Knaus 

 

 

 

 

Genehmigt an der Gemeinderatssitzung vom 22. März 2017 

 


